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Tarife teilbetreutes Wohnen  

Weissensteinstrasse 12, 3008 Bern «Wohnhaus 
Weissenstein» 

Zahlungsstelle 

Organisation: …………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Name: ………………………………. Telefon: ………………………………………… 

Vorname: ………………………………. E-Mail: ………………………………………… 

Adresse: …………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Kund_in 

Name: ………………………………. Geburtsdatum: ………………………………………… 

Vorname: ………………………………. Angemeldet in: ………………………………………… 

Zeitpunkt:  ab ………………………….. bis ………………………………………………….................... 

Tarife ohne Mahlzeiten 

Sozialdienst Stadt Bern CHF  113.50 

NVV* CHF  113.50 

Andere Gemeinden Kt. Bern CHF  113.50 

IV-Tarif Kanton Bern CHF  113.50 

IV-Tarif Stadt Bern CHF 113.50 

Zusätzlich ist es möglich, in allen Häusern Halb- oder Vollpension zu beziehen. Die Mahlzeiten werden im 
Restaurant DOCK8 eingenommen.  

Die zuweisende Stelle klärt mit den Kund_innen ab, ob die Mahlzeiten eingenommen werden oder ob der 
Betrag für die Mahlzeiten durch die zuweisende Stelle ausbezahlt wird.  

In Ausnahmefälle und nach Absprache übernimmt Wohnenbern die Auszahlung des Betrages für die 
Mahlzeiten. 

Nichtbezogene Mahlzeiten werden nicht rückvergütet. 
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Tarife mit oder ohne Mahlzeitenzuschlägen (gemäss Tarifvorgaben der EL) 

(Zutreffendes bitte ankreuzen) 

Sozialdienst der Stadt Bern 

Ohne Mahlzeiten   ☐ 
Halbpension  CHF  127.00 ☐ 
Vollpension  CHF  135.00 ☐ 

Naturalverpflegungsverband  

Ohne Mahlzeiten   ☐ 
Halbpension  CHF  127.00 ☐ 
Vollpension  CHF  135.00 ☐ 

Andere Gemeinden  

Ohne Mahlzeiten   ☐ 
Halbpension  CHF  127.00 ☐ 
Vollpension  CHF  135.00 ☐ 

IV / EL Kanton Bern 

Ohne Mahlzeiten   ☐ 
Halbpension  CHF  127.00 ☐ 
Vollpension  CHF  135.00 ☐ 

IV / EL Stadt Bern 

Ohne Mahlzeiten   ☐ 
Halbpension  CHF  127.00 ☐ 
Vollpension  CHF  135.00 ☐ 
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Beschädigungen /Einlagerungen/Instandstellungen  

Bei Einzug der Kund_innen in die Weissensteinstrasse 12, wird durch Wohnenbern ein Zimmerprotokoll 
erstellt, welches bei einem Auszug kontrolliert und dokumentiert wird. Die festgestellten Schäden werden 
danach beurteilt und kostengünstig durch Wohnenbern behoben, wobei die anfallenden Kosten den 
fallführenden Institutionen in Rechnung gestellt wird.  

  

- Die dabei durch Wohnenbern geleistete zusätzliche Arbeit wird mit CHF. 60.- pro Stunde verrechnet.  

- Das Zimmerstreichen kostet den Pauschalbetrag von CHF. 350.- und wird der fallführenden 
Institution verrechnet.  

- Eine Einlagerung von persönlichen Materialien der Kunden_innen wird nur in Ausnahmefällen für 
max. 1 Monat in den Kellerräumen der Liegenschaft und ohne Haftung durch Wohnenbern 
gewährleistet. 

- Anfallende Mietkosten für das Zimmer werden der fallführenden Institution verrechnet, bis das 
Zimmer an Wohnenbern geräumt und gereinigt abgegeben worden ist. 

 

Räumungen, Entsorgungen und Reinigung 

Räumungen, Entsorgungen und Reinigungen werden mit den fallführenden Institutionen vorbesprochen 
und durch externe Firmen von Wohnenbern oder der fallführenden Institution organisiert 
(Kostengutsprache) und verrechnet. 

Die Kündigungsfrist beträgt 14 Tage. Sollte das Zimmer früher weitervermietet werden können, werden nur 
die leerstehenden Tage verrechnet. Bei fristlosem Ausschluss gilt die gleiche Regelung. 

 

 

Die Kostenstelle: ………………….…………………. Unterschrift: ……………………………………………….. 

*Gemeinden des Naturalverpflegungsverbandes (NVV): Bolligen, Bremgarten BE, Ittigen, Kirchlindach, Köniz, 
Muri BE, Oberbalm, Ostermundigen, Stettlen, Vechigen, Wohlen BE, Zollikofen 


